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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi varmuusvarastointimak
susta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Valtion varmuusvarastoinnin kehittämiseksi ja 
siitä valtiolle aiheutuvien menojen osittaiseksi 
rahoittamiseksi ehdotetaan nykyistä varmuusva
rastointimaksujärjestelmää laajennettavaksi. Eh
dotuksen mukaan varmuusvarastointimaksun pii
riin tulisivat nykyisten polttonesteiden lisäksi 
seuraavat tavararyhmät: koksi ja puolikoksi, ka
liumkloridi, synteettinen kumi, tolueeni, syn
teettiset kuidut, piirauta, piimangaanirauta, 
eräät muut ferroseokset, tinattu pelti ja levy sekä 
grafiittielektrodit. Vastaavasti näitä tuotteita 
hankittaisiin valtion varmuusvarastoihin. Maksu 
olisi 3 prosenttia tuotteen hinnasta ja se kohdis
tuisi sekä tuontiin että kotimaiseen valmistuk
seen. Laajennuksen piiriin kuuluvista tuotteista 
arvioidaan kertyvän valtiolle tuloja noin 35 mil
joonaa markkaa vuonna 1984. 

Ehdotuksen mukaan nestemäisistä pohtoai
neista kannettaisiin edelleen nykyisen suuruista 
varmuusvarastointimaksua. Koska varmuusvaras
tointimaksusta ei ole tarkoituksenmukaista säätää 
kahdessa eri laissa, ehdotetaan nestemäisten polt
toaineiden varmuusvarastointimaksusta annettu 
laki samalla kumottavaksi ja sen nykyiset tuotteet 
ja veromäärät sisällytettäväksi uuteen varmuusva
rastointimaksusta säädettävään lakiin. Kaikkiaan 
varmuusvarastointimaksua arvioidaan kertyvän 
280 miljoonaa markkaa vuonna 1984. 

Esitys liittyy vuoden 1984 tulo- ja menoarvioe
sitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh
teydessä. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 
vuoden 1984 alusta. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

1.1. Varmuusvarastoinnin tarve 

Kansainvälistä ilmapiiriä ajoittain leimaava 
jännitys, alueelliset kriisit sekä raaka-ainemarkki
noilla ilmenevät häiriöt ovat kiinnittäneet huo
miota tarpeeseen turvata teollisuuden raaka
aineiden saanti. Suomelle raaka-aineiden saannin 
varmistaminen on erittäin tärkeätä siitä syystä, 
että jatkuvasti huomattava osa teollisuutemme 
käyttämistä raaka-aineista on ulkomaisia. Maas
samme on niukasti uusiutumattomia raaka-ainei
ta, varsinkin malmeja ja mineraaleja, tai niiden 
hyödyntämiseen nykyisin hinnoin ei ole taloudel-
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Iisia edellytyksiä. Raaka-ainehuoltoamme on 
omiaan lisäksi heikentämään se, että kansainväli
sestä kilpailutilanteesta ja hintatasosta johtuen 
teollisuuden raaka-ainevarastot ovat nykyään var
sin pienet. Tuonnin varassa olevien puolijalostei
den ja tuotantotarvikkeiden osalta huoltotilanne 
on niinikään puutteellinen. 

Tähänastisessa varmuusvarastoinnissa maas
samme on keskeisellä sijalla ollut valtion toimesta 
tapahtunut nestemäisten poltto- ja voiteluainei
den varmuusvarastointi ja viljan varastointi, mikä 
on tähdännyt välttämättömän huoltotason tur
vaamiseen sulkutilanteiden varalta. Näiden var
muusvarastojen rinnalle on täydennykseksi muo
dostettu yrityskohtaisia turvavarastoja teolli-
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suuden raaka-ainehuollon varmistamiseksi sekä 
tuontipolttoaineiden velvoitevarastoja. Tämä ei 
kuitenkaan ole riittävää, vaan valtion varmuusva
rastoinnin laajentaminen nykyisestä on katsottu 
tarpeelliseksi. 

1.2. Varmuusvarastoinnin muodot ja perusteet 

Varmuusvarastolla tarkoitetaan poikkeusolojen 
varalta väestön toimeentulon turvaamiseksi, ta
louselämän ylläpitämiseksi ja maan puolustusval
miuden turvaamiseksi luotuja ja ylläpidettyjä 
varastoja. Riippuen siitä, kuka varastot omistaa, 
miten niiden hankinta on rahoitettu, miten va
rastointikulut kohdennetaan ja millaisten kriisien 
varalta varastot on hankittu, voidaan erottaa 
neljä varastointimuotoa: valtion varmuusvarastot, 
turvavarastot, velvoitevarastot ja valmiusvarastot. 

1.2.1. Valtion varmuusvarastot 

Valtion varmuusvarastoilla tarkoitetaan valtion 
varmuusvarastoista annetun lain (531158, muu
tettuna 487/80) sekä toisaalta valtion viljavaras
tosta annetun lain (1036/80) perusteella pidettä
viä varmuusvarastoja. Ne ovat tarkoitetut turvaa
maan väestön toimeentulolle ja maan talous
elämälle välttämättömien raaka-aineiden ja tuot
teiden saantia sulkutilanteiden varalta. Varastot 
käsittävät polttonesteitä, puuvillaa, villaa, ferro
seoksia, värillisiä metalleja, valssaustuotteita sekä 
eräitä muita raaka-aineita ja puolivalmisteita. 

Valtion viljavaraston varmuusvarastojen määrä 
on tällä hetkellä noin 250 miljoonaa kiloa. Vuo
teen 1987 mennessä määrä on tarkoitus nostaa 
900 miljoonaan kiloon. 

Valtion varmuusvarastolakiin perustuvat var
muusvarastot rahoitetaan valtion tulo- ja menoar
vion ulkopuolella olevan varmuusvarastorahaston 
varoilla. Rahaston pääoman muodostavat tulo- ja 
menoarviossa rahastoon siirretyt varat. 

Nestemäisten polttoaineiden varmuusvaras
toinnista aiheutuvat menot katetaan kuitenkin 
öljytuotteilta kannettavalla varmuusvarastointi
maksulla (853/81). Varmuusvarastointimaksun 
tuotto vuodelta 1982 oli 250 miljoonaa markkaa. 
Öljytuotteiden hankkimiseen valtion varmuusva
rastoihin käytettiin vuonna 1982 155 miljoonaa 
markkaa, poltto- ja voiteluaineiden varmuusva
rastojen hoitomenoihin 14,6 miljoonaa markkaa 
sekä varastojen rakennus- ja korjaustöihin 34 
miljoonaa markkaa. Maksun tuoton ja menojen 

erotus vuosilta 1981 ja 1982 on osoitettu var
muusvarastointitarkoituksiin vuoden 1983 ensim
mäisessä lisämenoarviossa. 

Viljan ja kylvösiementen varmuusvarastokus
tannukset voidaan korvata valtion viljavarastolle 
vuosittain valtion tulo- ja menoarvioon otettavas
ta määrärahasta. Hankintojen rahoitus tapahtuu 
osittain valtion tulo- ja menoarviossa viljavarasto
rahastoon siirrettävillä varoilla, osittain valtion 
viljavaraston liiketoiminnan tuotoilla. 

1.2.2. Turvavarastot 

Turvavarastoilla tarkoitetaan yritysten liiketoi
minnassaan tarvitsemien varastojen lisäksi pitä
miä tuontiraaka-aineiden, tarvikkeiden ja tuot
teiden varastoja. Varastointi perustuu erilliseen 
lakiin sekä valtion ja varastoivan yrityksen välillä 
tehtävään sopimukseen. Valtio osallistuu turvava
rastoinnista aiheutuneisiin kustannuksiin ja tukee 
yritystä rahoitusjärjestelyissä. Turvavarastot ovat 
yrityksen omaisuutta ja tarkoitetut tuotantotoi
minnan ylläpitämiseksi ja väestön toimeentulon 
turvaamiseksi ulkomaankaupan häiriöiden varal
ta. 

Turvavarastolain (970/82) nojalla valtioneuvos
to vahvistaa ne raaka-aineet, tarvikkeet ja tuot
teet, joiden varastoinnista kauppa- ja teollisuus
ministeriö ja yritykset voivat solmia turvavaras
tointisopimuksia. Turvavarastointia varten myön
netyt luotot hyväksytään korkotukiluotoiksi luot
tolaitosten varoista myönnettävistä eräistä korko
tukilainoista annetun lain (1015/77; muut. 518/ 
82) nojalla. Vuoden 1984 tulo- ja menoarviossa 
ehdotetaan turvavarastointia vanen hyväksyt
täväksi uusia korkotukilainoja enintään 
200 000 000 markkaan asti. 

1.2.3. Velvoitevarastot 

Velvoitevarastoilla tarkoitetaan lain nojalla 
maahantuojalle, valmistajalle tai käyttäjälle an
nettua velvoitetta pitää liiketoiminnassaan tarvit
semiensa varastojen lisäksi määräsuuruisia raaka
aineiden tai tuotteiden varastoja. Varastoinoin 
kustannukset siirtyvät lopputuotteen hintaan ku
luttajan maksettavaksi. Velvoitevarastojen tarkoi
tus on sama kuin valtion varmuusvarastoilla eli 
väestön toimeentulon ja maan talouselämän tur
vaaminen sulkutilanteiden varalta. 

Tuontipolttoaineiden velvoitevarastolain (303/ 
83) nojalla kivihiiltä ovat velvolliset laissa sääde-
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tyin edellytyksin varastoimaan kivihiilen käyttäjät 
ja maahantuojat sekä raakaöljyä ja öljytuotteita 
näiden tuotteiden maahantuojat. Varastointivel
vollisten tulee ylläpitää velvoitevarastojaan omal
la kustannuksellaan. Lain mukaiseen täyteen va
rastointivelvoitteeseen siirrytään asteittain vuo
teen 1988 mennessä. Vuonna 1984 lain mukaiset 
varastointivelvoitteet alittavat keskimääräisesti 
huomattavasti varastointivelvollisten yritysten 
operatiivisten varastojen tason. Mikäli velvoiteva
rastointi myöhemmin aiheuttaisi yrityksille lisä
kustannuksia, on ne tarkoitus ottaa huomioon 
lopputuotteiden hintoja vahvistettaessa. Lääkeai
neiden ja -valmisteiden huoltovarmuuden paran
tamiseksi on eduskunnalle tarkoitus antaa vuo
den 1983 syysistuntokaudella esitys lääkkeiden 
velvoitevarastointilaiksi. 

1.2.4. Valmiusvarastot 

Valmiusvarastoilla tarkoitetaan valtion virasto
jen ja laitosten poikkeusolojen toiminnan kan
nalta tärkeiden raaka-aineiden ja tuotteiden va
rastoja, joiden hankinnasta ja hoidosta vastaavat 
asianomaiset viranomaiset ja laitokset niille 
myönnettyjen budjettivarojen puitteissa. Yhte
näisiä puitteita ei valmiusvarastoilla ole. 

2. Valtion varmuusvarastoinnin 
laajentaminen ja valtiolle ai
heutuvien menojen rahoittami
nen 

2.1. Varmuusvarastoinnin laajentaminen 

Valtion varmuusvarastojen tulisi käsittää ennen 
kaikkea niin sanottujen totaalikriisien varalle 
hankittuja raaka-aineita, tarvikkeita ja tuotteita. 

Nestemäisten poltto- ja voiteluaineiden varas
toinoissa on toteutettu ohjelmaa, jossa tavoittee
na on luoda vuoteen 1990 mennessä sellaiset 
varmuusvarastot, jotka tekevät mahdolliseksi pe
rushuoltotason ylläpitämisen 6 kuukauden sulku
tilanteen aikana. 

Myös muiden maan huoltovarmuuden kannal
ta tärkeiden tuonnin varassa olevien raaka-ainei
den ja -tarvikkeiden varmuusvarastojen lisäämi
seksi on tarkoitus aloittaa vastaavan varastointi
ohjelman toteuttaminen. Alustavan suunnitel
man mukaan näiden tavarahankintojen tarve olisi 
noin 500 miljoonaa markkaa. Vuonna 1984 me
not on arvioitu 50 milj. markan suuruisiksi. 

Hankinnat rahoitettaisiin varmuusvarastointi
maksun tuotolla. Menojen rahoittamiseksi olisi 
varmuusvarastointimaksujärjestelmää laajennetta
va ja varmuusvarastointimaksusta olisi säädettävä 
uusi laki. 

2.2. Arvioitu menojen taso vuonna 1984 

Valtiolle varmuusvarastoinnista aiheutuvat 
kustannukset muodostuvat lähinnä valtion var
muusvarastoihin hankittavien tuotteiden hankin
takustannuksista, varastojen rakentamiskustan
nuksista sekä varastotilojen vuokrista ja muista 
hoitomenoista. Nestemäisten polttoaineiden var
muusvarastoinnista aiheutuvien menoje-n arvioi
daan muodostuvan 230 miljoonaksi markaksi. 
Uusien tuoteryhmien varmuusvarastoinnista arvi
oidaan aiheutuvan noin 50 miljoonan markan 
menot. 

Turvavarastoinnista valtiolle aiheutuvien me
nojen arvioidaan muodostuvan noin 11 miljoo
naksi markaksi. 

3. Asian valmistelu Ja lausunnon
antajat 

Valtiovarainministeriö asetti 20 päivänä heinä
kuuta 1982 työryhmän, jonka tehtävänä oli val
mistella hallituksen esityksen muotoon laadittu 
lakiehdotus varmuusvarastointimaksusta, jonka 
tuotolla rahoitettaisiin eräiden raaka-aineiden, 
öljytuotteita kuitenkaan lukuun ottamatta, sekä 
tarvikkeiden varmuusvarastoinnista ja ns. turva
varastoinnista valtiolle aiheutuvat menot. 

Työryhmä ehdotti varmuusvarastointimaksun 
ulottamista polttonesteiden lisäksi 19:ään uuteen 
tuoteryhmään. Järjestelmän piiriin olisi tullut 
myös sellaisia tuotteita, joita ei ollut tarkoitus 
hankkia valtion varmuusvarastoihin. 

Työryhmän muistiosta (1982: VM 30) saatiin 
lausunto ulkoasiainministeriöltä, sisäasiainminis
teriön pelastusosastolta, puolustusministeriöltä, 
kauppa- ja teollisuusministeriöltä, maa- ja metsä
talousministeriöltä, valtiovarainministeriön tulo
ja menoarvio-osastolta, kansantalousosastolta ja 
vero-osastolta, tullihallitukselta, Maataloustuot
tajain Keskusliitolta, Kaupan Keskusvaliokunnal
ta, Teknisen Tukkukaupan Keskusliitolta, Teolli
suuden Keskusliitolta ja Puolustustalouden suun
nittelukunnalta. 

Useissa lausunnoissa katsottiin valtion var
muusvarastoinnin laajentamisen olevan perustel-



4 1983 vp. - HE n:o 88 

tua. Eräiden lausuntojen mukaan varmuusvaras
toinnista aiheutuvat menot olisi kuitenkin rahoi
tettava yleisin budjettivaroin. Jos tähän ei kuiten
kaan olisi mahdollisuuksia, olisi maksu kohdis
tettava vain sellaisiin tuotteisiin, joita hankittai
siin valtion varmuusvarastoihin. Lisäksi eräissä 
lausunnoissa todettiin, ettei turvavarastoinnista 
valtiolle aiheutuvia menoja tulisi rahoittaa var
muusvarastointimaksun tuotolla. 

Työryhmän ehdottamaa järjestelmää ei sisälly
tetty valtion vuoden 1983 tulo- ja menoarvioesi
tykseen. Sen sijaan tulo- ja menoarvioesityksen 
perusteluihin sisällytettiin maininta, jonka mu
kaan valtion varmuusvarastointia on tarkoitus 
kehittää ja tästä aiheutuvat menot tultaisiin ra
hoittamaan varmuusvarastointimaksulla. 

Vuoden 1983 aikana varmuusvarastointimak
sujärjestelmän laajentamista on selvitetty edel
leen valtiovarainministeriön, ulkoasiainministe
riön, kauppa- ja teollisuusministeriön sekä Puo
lustustaloudellisen suunnittelukunnan edustajien 
välisissä neuvotteluissa. Valtiovarainministeriössä 
on tämän jälkeen laadittu tämän hallituksen 
esityksen mukainen ehdotus laiksi varmuusvaras
tointimaksusta. Ehdotuksessa on pyritty mahdol
lisuuksien mukaan ottamaan huomioon edellä 
mainituissa lausunnoissa esitetyt näkökohdat. 
Mm. turvavarastoinnista aiheutuvat menot jäte
tään ehdotuksessa yleisin budjettivaroin rahoitet
taviksi ja turvavarastolain nojalla varastoitavat ta
varat ehdotetaan vapautettavaksi varmuusvaras
tointimaksusta. 

Varmuusvarastoinnin vuoden 1984 hankinta
suunnitelma, johon lakiehdotuksen liitteenä ole
va maksutaulukko perustuu, on laadittu kauppa
ja teollisuusministeriössä. 

4. Ehdotus laiksi varmuusvaras
tointimaksusta 

Nestemäisten polttoaineiden varmuusvaras
tointimaksun tavoitteeksi asetettiin aikanaan, et
tä maksun avulla oli mahdollisuus siirtää asian
omaisen hyödykkeen varmuusvarastoinnista valti
olle aiheutuvat kustannukset ensi kädessä kysei
sen hyödykkeen käyttäjien maksettaviksi. Tämän 
mukaisesti ehdotetaan myös uusista varastoitavis
ta tuoteryhmistä kannettavaksi valtiolle varmuus
varastointimaksua. Maksua kannettaisiin sekä ko
timaisista että maahan tuoduista tuotteista. Mak
sun olisi velvollinen suorittamaan valmistaja tai 
maahantuoja. 

Varmuusvarastointimaksua ehdotetaan kannet
tavaksi polttonesteiden lisäksi seuraavista var
muusvarastoitavista tuotteista: koksi ja puolikok
si, kaliumkloridi, synteettinen kumi, tolueeni, 
synteettiset kuidut, piirauta, piimangaanirauta, 
eräät muut ferroseokset, tinattu pelti ja levy sekä 
grafiittielektrodit. 

Edellä lueteltuihin tuotteisiin kohdistuva mak
su ehdotetaan määrättäväksi siten, että sen rasi
tus kunkin tuoteryhmän hintaan olisi suhteelli
sesti saman suuruinen ja että maksun tuotto olisi 
vuonna 1984 35 miljoonaa markkaa. Vuoden 
1982 tuonnin ja tuotannon mukaan arvioituna 
olisi maksu määrättävä tämän mukaisesti 3 pro
sentiksi tullausarvosta tai tehtaan liikevaihtove
rottomasta myyntihinnasta. Nestemäisistä pohto
aineista kannettava varmuusvarastointimaksu eh
dotetaan säilytettäväksi yksikköpohjaisena ja ny
kyisen suuruisena. Myös koksin varmuusvaras
tointimaksu ehdotetaan säädettäväksi yksikkö
pohjaiseksi siitä kannettavan polttoaineveron ta
paan. 

Maksun tuotosta käytettäisiin vuoden 1984 
tulo- ja menoarvioesityksen luvun 32.06 (Var
muusvarastointi) mukaan 230 miljoonaa markkaa 
nestemäisten polttoaineiden ja 50 miljoonaa 
markkaa muiden tuotteiden varmuusvarastoin
nista aiheutuviin menoihin. 

Varmuusvarastointimaksua koskevat säännök
set ehdotetaan sisällytettäväksi nykyisen kaltai
seen varmuusvarastointimaksusta säädettävään 
uuteen lakiin. Samalla voitaisiin kumota nykyi
nen polttoaineiden varmuusvarastointimaksusta 
annettu laki. 

5. Esityksen taloudelliset ja orga
nisatoriset vaikutukset 

Vuonna 1984 varmuusvarastointimaksua arvi
oidaan kertyvän momentille 11. 19.05 yhteensä 
280 miljoonaa markkaa, josta noin 245 miljoonaa 
markkaa kertyisi nestemäisistä pohtoaineista ja 
noin 35 miljoonaa markkaa muista tuotteista. 

Koska nestemäisten polttoaineiden varmuusva
rastointimaksu ehdotetaan säilytettäväksi nykyi
sellä tasolla, ei ehdotuksella ole vaikutusta polt
tonesteiden hintoihin. Muista tuotteista kannet
tavan maksun arvioidaan nostavan näiden tuot
teiden hintoja noin 4 prosenttia. 

Varmuusvarastointimaksun kannosta huolehti
si tullilaitos. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1 §. Pykälä sisältää yleisen säännöksen var
muusvarastointimaksun suorittamisesta polttoai
neista sekä eräistä muista varmuusvarastoinnin 
piiriin kuuluvista tavaroista. Varmuusvarastointi
maksun tuotto on pykälän mukaan tarkoitus 
käyttää varmuusvarastoinnista valtiolle aiheutu
vien menojen rahoittamiseen. 

2 §. Varmuusvarastointimaksun olisi velvolli
nen suorittamaan maahantuoja tuontitavaran ol
lessa kyseessä ja valmistaja kotimaisen valmistuk
sen ollessa kyseessä. 

Valtion varmuusvarastoista otettujen tavaroi
den osalta ei ole tarkoituksenmukaista säätää 
valtiota eli näitä varastoja ylläpitävää kauppa- ja 
teollisuusministeriötä velvolliseksi suorittamaan 
varmuusvarastointimaksua. Tämän vuoksi ehdo
tetaan, että velvollinen suorittamaan varmuusva
rastointimaksua olisi se, jolle tavaraa on luovutet
tu varmuusvarastosta. Tätä menettelyä sovelle
taan jo tällä hetkellä sekä polttoaineiden valmis
teverotuksessa että nestemäisten polttoaineiden 
varmuusvarastointimaksun kannossa. Muiltakin 
osin pykälä vastaa polttoaineisiin jo tähän asti 
sovellettua järjestelmää. 

3 §. Varmuusvarastointimaksun alaiset tuot
teet sekä varmuusvarastointimaksun määrät sisäl
tyvät lain liitteenä olevaan maksutaulukkoon. 
Tuotteet on lueteltu verotuksen helpottamiseksi 
tullitariffinimikkeittäin. Tuotteiden määrittelyssä 
noudatetaan tullitariffin nimikkeistön tulkinta
sääntöjä. Maksu määräytyisi tavaran tullausarvon 
tai tehtaan liikevaihtoverouoman myyntihinnan 
perusteella. Maksu olisi 3 prosenttia kyseisestä 
arvosta. Nestemäisten polttoaineiden varmuusva
rastointimaksu olisi kuitenkin edelleen yksikkö
pohjainen ja nykyisen suuruinen. Myös koksin 
varmuusvarastointimaksu olisi yksikköpohjainen. 

4 §. Pykälä on sisällöltään yhdenmukainen 
nykyistä polttoaineveroa ja nykyistä nestemäisten 
polttoaineiden varmuusvarastointimaksua koske
vien lakien säännösten kanssa. 

5 §. Kaikkia varmuusvarastointimaksun pii
riin kuuluvia tuoteryhmiä koskevat verottomuus
säännökset on sijoitettu pykälän kohtiin 1-4. 
Kohtia 1 ja 2 vastaavat säännökset · sisältyvät 
nykyiseen varmuusvarastointimaksusta annettuun 
lakiin sekä kaikkiin valmisteverolakeihin. Koh
dan 3 säännöksen nojalla valtion varmuusvaras
toissa säilytettävä tavara on säädetty maksutto
maksi kunnes tavara luovutetaan varmuusvaras-

tosta. Kaksinkertaisen verotuksen estämiseksi on 
kohdassa 4 tuotteet, jotka käytetään laissa tarkoi
tettujen tuotteiden valmistukseen, vapautettu 
varmuusvarastointimaksusta. Ainoastaan poltto
aineita koskevat säännökset on sisällytetty kohtiin 
5-8. Säännökset vastaavat asiasisällöltään ny
kyistä nestemäisten polttoaineiden varmuusvaras
tointimaksusta annettua lakia. 

Jos tavarat toimitetaan varastoitavaksi yrityksen 
ja kauppa- ja teollisuusministerön välillä tehdyn 
turvavarastointisopimuksen nojalla, olisivat ne 9 
kohdan perusteella maksuttomia. 

6 §. Varmuusvarastointimaksu on valmisteve
rojen tavoin luettava liikevaihtoveron alaiseen 
arvoon. 

7 §. Säännös valtioneuvoston oikeudesta mää
rätä varmuusvarastointimaksun määrästä jo siinä 
vaiheessa, kun eduskunnalle on annettu var
muusvarastointimaksun määriä koskeva hallituk
sen esitys, on yhdenmukaisesti valmisteverolakien 
kanssa katsottu tarkoituksenmukaiseksi sisällyttää 
lakiehdotukseen. Lopullisen päätöksen varmuus
varastointimaksun määrästä tekisi kuitenkin 
eduskunta. 

8 §. Tullilaitos huolehtii varmuusvarastointi
maksun määräämisestä, maksuunpanosta ja kan
nosta. 

9 §. Pykälä sisältää viittauksen polttoaineve
rosta annettun lakiin ja valmisteverotuslakiin, 
joissa on koottuna polttoaineverotusta ja valmis
teverotusta koskevat verotussäännökset. Maahan
tuonnin ollessa kyseessä noudatetaan mitä tullista 
on säädetty. 

10 §. Tarkemmat säännökset lain täytäntöön
panosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

11 §. Pykälään sisältyy lain voimaantulosään
nös. 

2. Voimaan tulo 

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivä
nä tammikuuta 1984. 

3. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä verolain säätämises
tä määrätyssä järjestyksessä. 

Edellä sanotun perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
varmuusvarastointimaksusta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Varmuusvarastoinnista valtiolle aiheutuvien 

menojen rahoittamiseksi on polttoaineista, eräis
tä raaka-aineista, tuotantotarvikkeista sekä eräistä 
muista varmuusvarastoinnin piiriin kuuluvista 
tuotteista suoritettava valtiolle varmuusvarastoin
tima.Y.sua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. 

2 § 
Varmuusvarastointimaksua on velvollinen suo-

rittamaan: 
1) maahantuoja; 
2) valmistaja; 
3) polttoaineverosta annetussa laissa (948/82) 

tarkoitettu varastossapitäjä; 
4) se, jolle varmuusvarastointimaksun alaisia 

tuotteita on tämän lain nojalla toimitettu var
muusvarastointimaksutta, jollei niitä ole käytetty 
verottomaan tarkoitukseen; sekä 

5) se, jolle tuotteita on luovutettu valtion 
varmuusvarastosta. 

3 § 
Varmuusvarastointimaksua on suoritettava liit

teenä olevan maksutaulukon mukaisesti. 

4 § 
Varmuusvarastointimaksu määrätään: 
1) valmistajalle ja varastossapitäjälle niiden 

määrien perusteella, jotka valmistajan tai varas
tossapitäjän kirjanpidon mukaan on verokauden 
aikana luovutettu varmuusvarastointimaksun 
alaiseen kulutukseen; 

2) maksuvelvollisen omaan kulutukseen vero
kauden aikana otetuista tuotteista käyttöön otet
tujen määrien perusteella; 

3) edellä 2 §:n 4 kohdassa tarkoitetuissa ta
pauksissa verokauden aikana muuhun kuin verot
tomaksi säädettyyn tarkoitukseen käytettyjen 
määrien perusteella; sekä 

4) maksuvelvollisen valmistuspaikalla muun 
tuotteen kuin tämän lain nojalla verotettavan 
tuotteen valmistukseen siirrettyjen määrien pe
rusteella. 

5 § 
Varmuusvarastointimaksua ei ole suoritettava: 
1) maassa valmistetusta tuotteesta, joka vie

dään maasta taikka siirretään vapaa-alueelle tai 
tullivarastoon; 

2) maahan tuodusta tuotteesta, milloin se 
maahan tuotaessa on tulliton muun säädöksen 
kuin tullitariffilain (360/80) tai muun sopimuk
sen kuin tulleja koskevan kansainvälisen sopi
muksen perusteella, jollei tarkoitetussa säädök
sessä tai sopimuksessa ole toisin säädetty tai 
määrätty; 

3) tuotteen myynnistä tai muusta luovutukses
ta valtion varmuusvarastoon; 

4) valtioneuvoston määräämillä ehdoilla tuot
teesta, joka käytetään tässä laissa tarkoitettujen 
tuotteiden valmistukseen; 

5) polttoaineesta, joka luovutetaan tullivero
lain (575/78) 16 §:n 2 kohdassa tarkoitettuun 
käyttöön; 

6) maassa valmistetusta polttoaineesta, jota 
vastaavasta ulkomailta tuodusta polttoaineesta ei 
2 kohdan eikä tulliverolain 15 §:n 2 kohdan 
perusteella ole suoritettava varmuusvarastointi
maksua; 

7) polttoaineesta, joka käytetään energialäh
teenä polttoaineverosta annetussa laissa tarkoite
tun polttoaineen valmistukseen; 

8) polttoaineen myynnistä tai muusta luovu
tuksesta varastossapitäjän verottamattoman polt
toaineen varastoon samoin kuin polttoaineen 
maahantuonnista verottamattoman polttoaineen 
varastoon; eikä 

9) tavarasta, joka toimitetaan varastoitavaksi 
turvavarastolain (970/82) nojalla tehdyn sopi
muksen perusteella. 

6 § 
Mikäli tuotteen maahantuonnista kannetaan 

liikevaihtoveroa, tuotteen liikevaihtoveron alai
seen arvoon on lisättävä myös varmuusvarastoin
timaksu. 

7 § 
Kun eduskunnalle on annettu esitys tämän 

lain muuttamisesta, valtioneuvostolla on oikeus 
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maarata, että tavarasta kannetaan esityksen mu
kainen varmuusvarastointimaksu. 

Jos 1 momentin mukaan suoritettu varmuusva
rastointimaksu on suurempi kuin sittemmin vah
vistettu varmuusvarastointimaksu, on erotusta 
vastaava määrä palautettava hakemuksesta mak
suvelvolliselle. 

8 § 
Tullilaitos huolehtii tässä laissa tarkoitetun 

varmuusvarastointimaksun määräämisestä, mak
suunpanosta ja kannosta. 

9 § 
Varmuusvarastointimaksun määräämisestä, 

suorittamisesta, maksuunpanosta ja kannosta, 
muutoksenhausta, ilmoitusvelvollisuudesta, en
nakkotiedosta ja muutoinkin on, jollei tässä laissa 
toisin säädetä, soveltuvin osin noudatettava, mitä 
polttoaineverosta annetussa laissa ja valmistevero-

Helsingissä 21 päivänä syyskuuta 1983 

tuslaissa (558/74} tai niiden nojalla on säädetty 
tai määrätty. 

10 § 
Tarkempia säännöksiä tämän lain täytäntöön

panosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

11 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu

ta 1984. 
Tätä lakia sovelletaan tuotteeseen, joka 1 mo

mentissa mainittuna päivänä tai sen jälkeen vie
dään valmistuspaikalta tahi valmistajan tai polt
toaineverosta annetussa laissa tarkoitetun varas
tossapitäjän varastosta tahi valtion varmuusvaras
tosta taikka luovutetaan tullivalvonnasta lain voi
massaoloaikana. 

Tällä lailla kumotaan nestemäisten polttoainei
den varmuusvarastointimaksusta 11 päivänä jou
lukuuta 1981 annettu laki (853/81). 

Tasavallan Presidentti 
MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 

Valtiovarainministeri 
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Tullitariffin 
nimike 

27.04:stä 

27.07:stä ja 
29.01:stä 
27 .10:stä 

31.04:stä 
40.02:sta 
56.01:stä 
73.02:sta 

73.13:sta 
85.24:stä 
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MAKSUTAULUKKO 

Tuote· 
Tuote ryhmä 

kivihiilestä tai ruskohiilestä valmistettu koksi tai 
puolikoksi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

tolueeni .......................................... . 
muu moottoribensiini kuin lentobensiini .......... . 
dieselöljy ......................................... . 
kevyt polttoöljy ................................... . 
raskas polttoöljy .................................. . 
kaliumkloridi ..................................... . 
synteettinen kumi ................................ . 
muut tekokuidut (kuin muuntokuidut) ........... . 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

piirauta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
piimangaanirauta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
muut ferroseokset (kuin mangaani-, pii-, piiman
gaani-, kromi-, kromipii-, titaani-, volframi-, mo
lybdeeni- ja vanadiinirauta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
tinalla siJattu tai pleteroitu pelti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
grafiittielektrodit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

Varmuus· 
varastointi
maksu1) 

Liite 

17,60 mk/tonni 

3% 
4,3 pii 
2,3 pii 
2,3 pii 
1,9 p/kg 
3% 
3% 
3% 
3% 
3% 

3% 
3% 
3% 

1
) Prosenttiperusteinen maksu lasketaan tullausarvolain (906/80) nojalla määrätystä tullausarvosta tai tehtaan 

liikevaihtoveronomasta myyntihinnasta. 


